
 
Český horolezecký svaz 

 

Nádražní 29/21, 150 00 Praha 5 
IČ: 00460001 
Tel.: +420 273 136 385, e-mail: vzdelavani@horosvaz.cz 
www.horosvaz.cz 

Nominační kritéria pro zařazení do reprezentačních družstev v závodním skialpinismu 

na sezónu 2023/2024 

REPREZENTAČNÍ DRUŽSTVA ČR VE SKIALPINISMU                                               

„A TÝM“ NA OBDOBÍ 20.11.2023 – 30.06.2024                                                                                  

„B TÝM“ NA OBDOBÍ 20.11.2023 – 30.06.2024       

Nominační kritéria pro zařazení do reprezentačních družstev, nominační závody,     

akce reprezentačních družstev a finanční podpora účasti na akcích 

I. Nominační kritéria a sestavení reprezentačních družstev                                    

Reprezentační družstva jsou tvořena ze závodníků všech věkových kategorií, kteří mají šanci 

uspět na vrcholných akcích. Reprezentační družstva jsou rozdělena z hlediska výkonosti 

závodníků na:                                                                                                                                      

1. Reprezentační družstvo „A“                                                                                                      

2. Reprezentační družstvo „B“ 

O zařazení závodníků do jednotlivých reprezentačních družstev rozhoduje na základě 

nominačních závodů a v souladu s těmito nominačními kritérii Komise závodního 

skialpinismu Českého horolezeckého svazu. 

Cílem Komise závodního skialpinismu je podpora mladých závodníků, zejména v kat. U18, 

U20, U23. 

Pro sezonu 2023/2024 bude maximální počet 10 míst v reprezentačních družstvech. 5 míst 

v „A“ týmu a 5 míst v týmu „B“, přičemž nemusí být obsazena všechna místa. 

Podmínkou vzniku členství v reprezentačních družstvech je řádné členství v ČHS, předložení 

lékařského potvrzení o zdravotní způsobilosti pro závodní sport na vrcholové úrovni a podpis 

Reprezentační smlouvy.  

II. Nominační závody                                                                                                          

Nominační závody se uskuteční v termínu 17.11.2023 (příjezd), 18.11.2023 a 19.11.2023 

v Rakousku na Stubai.                                                                                                            

Závodní disciplíny: - sprint 2 kola, započítává se lepší výsledek                                                                                   

   - vertical                                                                                                    

O výsledku bude rozhodovat součet umístění. Nižší součet vyhrává. 

Komise závodního skialpinismu na jednání dne 1.8. 2023 schválila návrh na širší 

reprezentační družstvo ze závodníků sledovaných v sezoně 2022/2023 ve složení:  

U18 muži - Marek Foltýn, Ondřej Souček                                                                                   

U20 ženy - Eva Matějovičová                                                                                                    

U20 muži - Ondřej Nenadál                                                                                                              

U23 muži – Filip Matějovič, Michal Strejc                                                                                  

mailto:vzdelavani@horosvaz.cz


 
Český horolezecký svaz 

 

Nádražní 29/21, 150 00 Praha 5 
IČ: 00460001 
Tel.: +420 273 136 385, e-mail: vzdelavani@horosvaz.cz 
www.horosvaz.cz 

Muži - Jakub Fabián, Pavel Skalický, Pavel Ondrášek, David Novák                                          

Ženy – Marcela Vašínová, Tereza Rudolfová, Karolína Grohová  

Širší reprezentační družstvo bude mít na nominačních závodech hrazeno cestovné a ubytování 

v apartmánech na Stubai. 

Nominačních závodů na Stubai se můžou zúčastnit i další zájemci mimo širší 

reprezentační výběr, kteří mají zájem o zařazení do reprezentačního družstva            

„A“ nebo „B“. Tito zájemci se zúčastní nominačních závodů na vlastní náklady. 

Na základě kvalitních výsledků na závodech SP a MS v sezoně 2022/2023 nominovala 

Komise závodního skialpinismu Marcelu Vašínovou do reprezentačního družstva „A“ bez 

nutnosti nominace v nominačním závodě.  

III. Plánované akce reprezentačních družstev podporovaných Komisí závodního 

skialpinismu:  

Kategorie dospělých:                                                                                                                       

1. Podzimní soustředění na ledovci Stubai v termínu 20. – 26.11.2023                                                 

2. ME Chamonix FRA- 8.1.-12.1.                                                                                                 

3. SP Val Martell ITA- 22.2.-25.2.                                                                                                     

4. SP Schladming AUT- 2.3.-3.3.                                                                                                                    

5. SP Cortinad’Ampezzo ITA- 6.4.-10.4. 

Kategorie U20 a U18:                                                                                                                   

1. Podzimní soustředění na ledovci Stubai v termínu 20. – 26.11.2023                                                       

2. SP Meribel FRA-9.12.-10.12.                                                                                                            

3. ME Chamonix FRA- 8.1.-12.1.                                                                                                       

4. SP Alta Valtellina ITA- 3.2.-4.2                                                                                                    

5. SP Berchtesgarden GER- 17.2.-18.2. 

Plánované akce budou aktualizovány po přidělení finančních prostředků ze strany ČHS, až 

bude znám rozpočet komise závodního skialpinismu na rok 2024. 

IV. Finanční podpora reprezentantů a jejich účasti na akcích 

Členům reprezentačního družstva „A“ ČHS uhradí:                                                                                   

- mezinárodní závodní licenci ISMF                                                                                                        

- ubytování na podporovaných závodech a soustředění                                                                  

- cestovní náklady na společnou dopravu na podporované závody a soustředění                                                                                         

- startovné na závodech, na které je reprezentant nominován                                                                   

- lékařskou prohlídku                                                                                                                          

- cestovní pojištění na závodech a soustředění  

 

mailto:vzdelavani@horosvaz.cz


 
Český horolezecký svaz 

 

Nádražní 29/21, 150 00 Praha 5 
IČ: 00460001 
Tel.: +420 273 136 385, e-mail: vzdelavani@horosvaz.cz 
www.horosvaz.cz 

Členům reprezentačního družstva „B“ ČHS uhradí:                                                                                   

- mezinárodní závodní licenci ISMF                                                                                                                                                                                               

- startovné na závodech, na které je reprezentant nominován                                                                   

- lékařskou prohlídku                                                                                                                          

- cestovní pojištění na závodech a soustředění                                                                                                   

- cestovné na vybrané závody a soustředění může být hrazeno pouze v případě společné 

dopravy s reprezentačním družstvem „A“ ve vícemístném dopravním prostředků 

Dokument schválila Komise závodního skialpinismu Českého horolezeckého svazu dne 

11.9.2023 

Pavel Jirsa, předseda Komise závodního skialpinismu 

mailto:vzdelavani@horosvaz.cz

